
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 6. 2015  44. 

Věc: 

Poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje k realizaci projektu Labe aréna Štětí – 

etapa I. 

Důvod předložení: 

 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Na realizaci projektu je vyčleněno v rozpočtu Ústeckého kraje ve Fondu investic a oprav pro rok 

2015 částka 25 mil. Kč, v rozpočtovém výhledu na léta 2016-20 a ve schváleném  Investičním 

plánu na léta 2016-2018 je pro rok 2016 na tuto akci vyčleněna částka 35 mil. Kč, celkem celá 

požadovaná částka 60 mil. Kč 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. František Končel,                                     

vedoucí investičního odboru  

 Ing. Ladislav Drlý, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 78/84R/2015 

dne: 10. 6. 2015 

 

hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

15. 6. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. Žádost o investiční dotaci – aktualizace k 2.6.2015 

2. Smlouva o poskytnutí investiční dotace k realizaci projektu Labe aréna Štětí – etapa I. 

3. Plánovaný nákladový rozpočet 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e  

podle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 60 mil. Kč žadateli Labe 

aréna z.s., Nábřežní 778, 411 08  Štětí, IČO: 03410447, na realizaci výstavby objektu Labe 

arény Štětí, etapa I. dle žádosti uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení a o uzavření smlouvy o 

poskytnutí investiční dotace dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

 



 

 

 
2 

Důvodová zpráva: 

Dne 18.3.2015 byla na Krajský úřad Ústeckého kraje doručena žádost Labe arény z.s. ze dne 

16.3.2015 o poskytnutí investiční dotace na realizaci výstavby objektu Labe arény Štětí, etapa I. 

Vzhledem k tomu, že součástí žádosti byl jen orientační rozpočet zpracovaný z projektové 

dokumentace pro územní rozhodnutí, bylo s žadatelem dohodnuto, že žádost upřesní a doplní ji 

minimálně o rozpočet zpracovaný z projektové dokumentace pro stavební povolení, který by se 

neměl zásadně lišit od definitivního rozpočtu, který spolu s e soupisem stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr bude podkladem pro zadávací řízení na zhotovitele stavby a dodavatele 

dodávek, které nebudou pevně spojeny s budovou. 

Aktualizovanou žádost o poskytnutí investiční dotace na realizaci výstavby objektu Labe arény 

Štětí, etapa I. z 2.6.2015 byla na Krajský úřad Ústeckého kraje doručena 4.6.2015, a je uvedena 

v příloze č. 1 tohoto usnesení. 

Odbory legislativně-právní, ekonomický, majetkový a investiční na základě doručené a 

aktualizované žádosti zpracovaly návrh smlouvy o poskytnutí investiční dotace k realizaci 

projektu Labe aréna Štětí – etapa I., uvedený v příloze č. 2 předloženého materiálu. 

Na realizaci projektu je vyčleněno v rozpočtu Ústeckého kraje ve Fondu investic a oprav pro rok 

2015 částka 25 mil. Kč, v rozpočtovém výhledu na léta 2016-20 a ve schváleném  Investičním 

plánu na léta 2016-2018 je pro rok 2016 na tuto akci vyčleněna částka 35 mil. Kč, celkem celá 

požadovaná částka 60 mil. Kč. 

 
 


